cebat a porta quam Gennath vocabant, quae primi muri
erat, solumque septentrionalem tractum ambiens ad Antoni-
anum usque pertinebat. Tertio autem muro initium dabat
turris Hippica, unde versus borealem tractum sese exten-
dens ad turrim usque Psephinam, deinde protendens sese
ex adverso monumenti Helenæ (quae Adiabenorum regina
erat et Izata regis mater), et per speluncas regias in longum
ductus flecebatur in angulari turri prope monumentum
Fullonis dictum, antiquo autem muro conjunctus desi-
nebat in vallem Cedronem quae appellatur. Hoc muro
eam civitatis partem, quae antiquæ acreverat, circumde-
dit rex Agrippa, quum antea esset omnis nuda. Multitudine
enim exuberans civitas paulatim extra moenia serpebat;
quumque templi septentrionalia colli proxima domibus com-
plerentur, non parum processum est extra veteres colles,
ita ut quartus aedificiis occuparetur collis, cui nomen Be-
zetha, ex adverso quidem Antoniæ situs, inde vero abscissus
fossa profunda (nam de industria ducta erat fossa), ne An-
toniæ fundamenta, si colli cohererent, accessu facilia essent
et minus edita. Quo factum est ut fossæ profunditas pluri-
mum altitudinis turribus adjiceret. Pars autem illa civitatis
quæ veteri accesserat voce patria Bezetha appellata est, quæ,
si Graece eam interpretemur, Cœnopolis (*Urbs nova*) dici
posset. Quum ergo qui illic habitarent tegumento muri opus
haberent, regis præsentis pater eique cognominis Agrippa
murum quidem jam memoratum inchoat; veritus autem
Claudium Cœsarem, ne constructionis magnitudinem in
novarum rerum studii et seditionis suspicionem traheret,
jacti tantummodo fundamentis destitutus ab opere. Etenim
inxpugnabilis exstisisset civitas, si murum, uti cooperat,
perfecisset. Saxa enim, quibus construebatur, erant cubitos
quidem viginti longa, decem vero lata, ut nec ferro facile
suffodi possent, nec machinis loco dimoveri: hisque factus
est murus ipse in latitudinem decem cubitorum, ac in majo-
rem, ut consentaneum est, altitudinem surrexisset, si ma-
gnificentia illius qui eum inchoaverat non inhibita fuisset.
Postea vero idem murus, utpote studiose ab Judeis exci-
tatus, ad viginti cubitos attollitur; et minas quidem binis
cubitis, propugnacula vero triuis habebat: adeo ut tota alti-
tudo ad viginti quinque cubitos assureret.

3. Murum autem supereminabat turre, viginti quidem
cubitum in latitudinem, viginti etiam in altitudinem, qua-
dratae et solidæ sicut et ipse murus præterea junctura et
pulchritudine lapidum nihil cedebat templo. Supra vero
solidam turrium altitudinem ad viginti cubitos magnifici
erant oeci, iisque superimposita cœnacula, et cisternæ ad
aqua pluviales illic recipiendas plurimæ, et lati ad singula
gradus quibus ascendebatur. Atque turrea quidem ejus-
modi tertius iste murus nonaginta habebat; earum autem
intervalla erant ducentorum cubitorum. Medius vero
murus in quatuordecim turre, et antiquus in sexaginta divi-
sus erat. Urbis autem circuitus universus erat stadiorum
triginta trium. At quum totus esset admirabilis tertius
ille murus, admirabilior tamen adhuc erat Psephina tur-
ris, quae in angulo ad septentrionem et occidentem sito